Ayvansarâyî Hüseyîn Efendi-Alî Sâtı‘ Efendi-Süleymân

Besîm Efendi, Hadîkatü’l-Cevâmî‘ (İstanbul Câmileri ve Diğer Dînî-Sivil Mi‘mârî Yapılar),
(Haz. Ahmed Nezih Galitekin), İstanbul 2001, s.132’de caminin inşa tarihi hakkında
yanlış bilgi verilmiştir. Çünkü kitabedeki “Hâfıziyye” sözcüğü ebced hesabına göre
1004 (1595-1596) değil 1014 (1605-1606) yılına denk gelmektedir. Bazı araştırmacılar
tarafından da aynı yanlışlık tekrar edilmiştir. Bkz. Mübahat S. Kütükoğlu, “1869’da
Faal İstanbul Medreseleri”, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Enstitüsü
Dergisi, S.7-8 (1976-1977), s.325; Tahsin Öz, İstanbul Camileri, I, Ankara 1987, s.66; Fâtih
Câmileri ve Diğer Târihî Eserler, s.114; Ömer Faruk Şerifoğlu, Su Güzeli İstanbul Sebilleri,
İstanbul 1995, s.96; S. Eyice, a.g.m., s.86-87. Külliyenin inşa tarihi hakkındaki yanlışlık
Fatih Müftülüğü ile Fatih Belediye Başkanlığı’nın, caminin duvarına asılmış olan, kısa
tarihçesi hakkında bilgi veren 2000 ve 2011 tarihli tabelalarında da yinelenmiş, vakıf
eserlerin 1004/1595 yılında yaptırıldığı belirtilmiştir. Bkz. Fotoğraf 3.

Vakfiyenin tescilinden yedi ilâ on yıl sonrasına ait kayıtlara göre yapılan
yukarıdaki değerlendirmeler vakıf gelirlerinin masrafları karşılamada yeterli
olduğunu hatta gelir fazlasının oluştuğunu ortaya koymaktadır. Vakfın 1612-
1615 dönemi gelir-gider durumunu gösteren tablo aşağıdadır.

Tablo XVII

Hafız Ahmed Paşa Vakfı’nın
1021-1023/1612-1615 Yılları Gelir-Gider Durumu

Muhasebe

Kaydının Ait
Olduğu Yıllar

Toplam
Gelir
(Akçe

Olarak)

Vakıf
Görevlilerine

Ödenen
(Akçe Olarak)

Diğer
Masraflar

(Akçe Olarak)

Toplam
Gider
(Akçe

Olarak)

Vakıf
Fazlası
(Akçe

Olarak)

1612-1613 153.740 115.980 37.380 153.360 380

Ek IV

Hafız Ahmed Paşa’nın İstanbul’daki Akarâtı ve Gelirleri
(1046-1115/1636-1704)86

Gayrimenkulün Türü Adet Bulunduğu Yer
Her Birinin Aylık

Kira Geliri
(Akçe Olarak)

Aylık Toplam
Kira Geliri

(Akçe Olarak)

Dükkan 2

Vâkıfın camisi yakınında

30 60

Dükkan ve fevkani oda 1 55 55

Hane 1 25 25

Hane 2 30 60

Oda 1 30 30

Hane 2

Vâkıfın camisi yakınında Mimar Sinan
Mahallesi’nde

Ek V

Hafız Ahmed Paşa’nın İstanbul’daki Akarâtı ve Gelirleri
(1171-1183/1757-1770)87

Gayrimenkulün Türü Adet Bulunduğu Yer
Her Birinin Aylık

Kira Geliri
(Akçe Olarak)

Aylık Toplam Kira
Geliri

(Akçe Olarak)

Dükkan 2

Vâkıfın camisi yakınında

30 60

Dükkan ve fevkani oda 1 45 45

Hane 1 28 28

Hane 2 30 60

Hane 2

Vâkıfın camisi yakınında

40 80

Hane 15 30 450